Et promiserunt dicte partes, nomi-|19nibus quibus supra, dicto nobili domino ar-
bitro et arbitratori et amicabili compositori, et pars parti ad invicem et versa vice, in
manu et posse mei, notarii infra scripti, hec pro ipsis et aliis quorum intersit legittime
stipulantis et recipientis, quod quicquid dictus nobilis dominus arbiter, arbitrator |20 et
amicabilis compositor inter dictas partes, in et super predictis aut eorum aliquo seu ali-
quibus et ex eis deppendentibus, dixerit, sentenciaverit et pronunciaverit de jure, laudo
vel amicabili composicione, totum illud servatum, gratum et firmum perpetuo haberent,
tenerent et observarent, sub pena |21 sexcentorum florenorum auri Aragonum, fini et recti
ponderis sive pensi, appellacione, contradiccione et excepcione cessantibus quibuscunque.
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Renunciaruntque ipse partes, quantum ad hec, ex certa sciencia et ex pacto, nominibus
prelibatis, omnibus appellacioni, contradicioni et excepcioni, arbitrioque boni viri |22 et
ejus recursui. Volueruntque prenarrate partes, sepe fatis nominibus, dictum compromis-
sum durare usque ad festum Omnium Sanctorum tunc proxime instans.

Prout hec et alia in instrumento dicti compromissi, acto sub duobus kalendariis
quorum primum est, Cervarie, die nona augusti, anno |23 a Nativitate Domini millesi-
mo quadringentesimo quinquagesimo tercio, presenti, currenti et infra scripto , et per
me, Johannem Valentí, alias Falcó, ville Cervarie habitatorem, regia auctoritate notarium
publicum infra scriptum, recepto, visa sunt per extensum contineri.

Quapropter, dicta arbitralis causa fuit coram dicto nobili domino arbitro |24 et
arbitratore inter dictas partes ducta et ad sentencie articulum sive promulgacionem de-
voluta. Ad quam sentenciam audiendam fuit dictis partibus per dictum nobilem domi-
num arbitrum et arbitratorem assignatum, et ad quam proferendam, die ad hec assignata.
Jam dictus nobilis dominus arbiter |25 et arbitrator predicto nobili domino Arnaldo Ro-
gerio d.Erill, ibidem presente, dicta altera, vero, parte absente, juxta potestatem sibi, ut
predicitur, super hiis et aliis, in et cum dicto compromisso [b] per partes easdem atribu-
tam, processit in scriptis ut sequitur:

Com qüestió fos, e per via de litigis ordinaris de n ant se [c] |26 speràs ésser major
entre.l molt noble e magníffich senyor don Arnau Roger de Erill, alias de Talarn,
senyor de Selgua, havent lo mer imperii en los lochs del monestir de Tragó, del
orde de Cistell, e pretenent ésser patró del dit monastir de Tragó, de una part,
e la reverent senyora dona Ysabel de Gayan, abbadessa del mo-|27nastir de les
Franqueses, scituat en lo terme de Balaguer, e del dit monastir de Tragó, de altra
part, en e sobre la unió que és feta del dit monastir de Tragó al dit monastir de
les Franqueses per lo reverent mossel abbat de Sanctes Creus com a visitador e
reformador general del dit orde de Cistell, deputat per lo reverent mos-|28sel abbat
de Cistell e capítol general del dit orde de Çistell, asserent e dient lo dit don
Arnau Roger que, com ell fos patró del dit monastir de Tragó, la dita unió feta per
mossel [d] abbat de Sanctes Creus era nulla o pus anulladora, puys era feta sens
lur consentiment hagut ni demanat, la part de la dita senyora aba-|29dessa dient
e pretenent aquella ésser vàlida, e per quant no serà útil ni expedient per alguns
respectes los quals de present açí no fretura recitar, disputar, e si.l dit don Arnau
Roger és patró ho no, intrevenint [e] en açò amichs qui zelan la honor de les dites
parts, sia stat entre les dites parts concordat, fermat |30 ne compromís en poder
nostre, per ço, vista la potestat per les dites parts a nos atribuïda, e hoïdes les
parts plenament en tot ço que dir han volgut, elegint via de amigable conponedor
entre les dites parts a donar nostra sentència, laudo o declaració, procehim en la
forma següent: